
                              PUBLICADO NO PERÍODO DE: 
                                                                                                                                         29/07/2024 a __/__/__ 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 

Secretaria Municipal de Administração 

_________________________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (055) 3419-1001 e 3419-1002  

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí – RS. 

PORTARIA Nº 226/2024, 
De 29 de julho de 2024. 

 
“Designa Fiscal de Contrato”. 
 

ÁLVARO GENERALI DE SOUZA, Respondendo pela Secretaria Municipal 

Administração de Barra do Quaraí, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são delegadas pelo Decreto Municipal n° 078/24: 

 
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 14.133/21; 

CONSIDERANDO o Art. 14 do Decreto Municipal nº 061/24. 

CONSIDERANDO a Comunicação Interna nº 170/24 da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Designar a Sr.ª Claudia Mello Crummenauer, matricula nº 3211, cargo de 

Chefe de Divisão de Planejamento, Monitoramento e Avaliação, para ser FISCAL DO CONTRATO 

com a empresa Comercial Cirúrgica Medianeira Ltda., proveniente do Processo Administrativo nº 

1217/24 da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Incumbe a servidora referida no artigo anterior acompanhar o 

desenvolvimento da execução do contrato, observando as atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 14 do Decreto Municipal nº 61/2024 e Lei Federal nº 14.133/21. 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 Barra do Quaraí, 29 de julho de 2024.                   

 
 
Registre-se. Publique-se. 
Arquive-se. Data Supra.    
        

 
 
 

     Álvaro Generali de Souza 
Respondendo pela Secretaria de Administração. 

 


